

第1号議案の2

総括表

収支計算書総括表

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 一般会計 | 特別会計Ⅰ | 特別会計Ⅱ | 特別会計Ⅲ | 内部取引消去 | 合 計 |
|-----------------------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| I 事業活動収支の部 | | | | | | |
| 1.事業活動収入 | | | | | | |
| 1 会費収入 | 41,915,000 | | | | | 41,915,000 |
| 2 特別会費収入 | 12,430,000 | | | | | 12,430,000 |
| 3 分担金収入 | 3,325,394 | | | | | 3,325,394 |
| 4 補助金等収入 | 14,444,664 | | 3,564,793 | 612,559,748 | | 630,569,205 |
| 5 消費促進事業収入 | 9,195,000 | | | | | 9,195,000 |
| 6 事務受託収入 | 1,000,000 | | | | | 1,000,000 |
| 7 基金積立収入 | | | 16,765,913 | | | 16,765,913 |
| 8 管理事務費収入 | | | 835,000 | | | 835,000 |
| 9 雑 収 入 | 1,030,461 | 3,000 | | 2,939 | | 1,036,400 |
| 10 繰入金収入 | 16,610,317 | | | | △16,610,317 | 0 |
| 事業活動収入計 | 99,950,836 | 3,000 | 21,165,706 | 612,562,687 | △16,610,317 | 717,071,912 |
| 2.事業活動支出 | | | | | | |
| 1 事業費支出 | 63,305,058 | 17,986,956 | 23,448,014 | 608,131,444 | | 712,871,472 |
| 安定対策費支出 | 6,623,854 | | | | | 6,623,854 |
| 補助事業費支出 | 17,979,486 | | | | | 17,979,486 |
| 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等 事業費支出 | 19,521,401 | | | | | 19,521,401 |
| 事務受託事業費支出 | 1,070,000 | | | | | 1,070,000 |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費 | 6,975,574 | 17,986,956 | | | | 24,962,530 |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業費 | 5,203,500 | | | | | 5,203,500 |
| 成鶏更新緊急支援事業費 | 4,431,243 | | | 608,131,444 | | 612,562,687 |
| 鶏卵公正取引協議会関係事業費 | 1,500,000 | | | | | 1,500,000 |
| 基金積立支出 | | | 16,765,913 | | | 16,765,913 |
| 基金管理事務費 | | | 6,682,101 | | | 6,682,101 |
| 2 管理費支出 | 39,702,052 | | | | | 39,702,052 |
| 人件費支出 | 22,532,519 | | | | | 22,532,519 |
| 管理事務費支出 | 17,169,533 | | | | | 17,169,533 |
| 3 繰入金支出 | | 6,975,574 | 5,203,500 | 4,431,243 | △16,610,317 | 0 |
| 事業活動支出計 | 103,007,110 | 24,962,530 | 28,651,514 | 612,562,687 | △16,610,317 | 752,573,524 |
| 事業活動収支差額 | △3,056,274 | △24,959,530 | △7,485,808 | 0 | | △35,501,612 |
| II 投資活動収支の部 | | | | | | |
| 1.投資活動収入 | | | | | | |
| 1 特定預金取崩収入 | 0 | 26,460,820 | | | | 26,460,820 |
| 2 特定預金利息収入 | | 6,415 | | | | 6,415 |
| 投資活動収入計 | 0 | 26,467,235 | 0 | 0 | | 26,467,235 |
| 2.投資活動支出 | | | | | | |
| 1 特定預金預入支出 | 3,088,587 | 6,415 | | | | 3,095,002 |
| 2 助成金返還支出 | | 1,501,290 | | | | 1,501,290 |
| 投資活動支出計 | 3,088,587 | 1,507,705 | 0 | 0 | | 4,596,292 |
| 投資活動収支差額 | △3,088,587 | 24,959,530 | 0 | 0 | | 21,870,943 |
| III 予備費支出 | | | | | | |
| 当期収支差額 | △6,144,861 | 0 | △7,485,808 | 0 | | △13,630,669 |
| 前期繰越収支差額 | 60,918,522 | 0 | 17,916,197 | 0 | | 78,834,719 |
| 次期繰越収支差額 | 54,773,661 | 0 | 10,430,389 | 0 | | 65,204,050 |

特別会計Ⅰ 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
 特別会計Ⅱ 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計
 特別会計Ⅲ 成鶏更新緊急支援事業特別会計

正味財産増減計算書総括表
平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 一般会計 | 特別会計Ⅰ | 特別会計Ⅱ | 特別会計Ⅲ | 内部取引消去 | 合 計 |
|-----------------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | |
| 1 受取会費 | 41,915,000 | | | | | 41,915,000 |
| 2 受取特別会費 | 12,430,000 | | | | | 12,430,000 |
| 3 受取分担金 | 3,325,394 | | | | | 3,325,394 |
| 4 受取補助金等 | 14,444,664 | 24,959,530 | 3,564,793 | 612,559,748 | | 655,528,735 |
| 5 受取消費促進事業費 | 9,195,000 | | | | | 9,195,000 |
| 6 受取事務受託費 | 1,000,000 | | | | | 1,000,000 |
| 7 受取積立基金 | | | 16,765,913 | | | 16,765,913 |
| 8 受取管理事務費 | | | 835,000 | | | 835,000 |
| 9 雑収益 | 1,030,461 | 3,000 | | 2,939 | | 1,036,400 |
| 10 他会計からの繰入金 | 16,610,317 | | | | △16,610,317 | 0 |
| 経常収益計 | 99,950,836 | 24,962,530 | 21,165,706 | 612,562,687 | △16,610,317 | 742,031,442 |
| (2) 経常費用 | | | | | | |
| 1 事業費 | 63,305,058 | 17,986,956 | 23,448,014 | 608,131,444 | | 712,871,472 |
| 安定対策費 | 6,623,854 | | | | | 6,623,854 |
| 補助事業費 | 17,979,486 | | | | | 17,979,486 |
| 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業費 | 19,521,401 | | | | | 19,521,401 |
| 事務受託事業費 | 1,070,000 | | | | | 1,070,000 |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費 | 6,975,574 | 17,986,956 | | | | 24,962,530 |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業費 | 5,203,500 | | | | | 5,203,500 |
| 成鶏更新緊急支援事業費 | 4,431,243 | | | 608,131,444 | | 612,562,687 |
| 鶏卵公正取引協議会関係事業費 | 1,500,000 | | | | | 1,500,000 |
| 基金積立拠出 | | | 16,765,913 | | | 16,765,913 |
| 基金管理事務費 | | | 6,682,101 | | | 6,682,101 |
| 2 他会計への繰入金 | | 6,975,574 | 5,203,500 | 4,431,243 | △16,610,317 | 0 |
| 3 管理費 | 42,790,639 | | | | | 42,790,639 |
| (1) 人件費 | 25,621,106 | | | | | 25,621,106 |
| (2) 管理事務費 | 17,169,533 | | | | | 17,169,533 |
| 経常費用計 | 106,095,697 | 24,962,530 | 28,651,514 | 612,562,687 | △16,610,317 | 755,662,111 |
| 当期経常増減額 | △6,144,861 | 0 | △7,485,808 | 0 | | △13,630,669 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | | | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △6,144,861 | 0 | △7,485,808 | 0 | | △13,630,669 |
| 一般正味財産期首残高 | 63,517,488 | 0 | 17,916,197 | 0 | | 81,433,685 |
| 一般正味財産期末残高 | 57,372,627 | 0 | 10,430,389 | 0 | | 67,803,016 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | | | | |
| 1 受取補助金 | | 0 | | | | 0 |
| 2 特定資産運用益 | | 6,415 | | | | 6,415 |
| 3 一般正味財産への振替 | | △24,959,530 | | | | △24,959,530 |
| 4 補助金返還額 | | △1,501,290 | | | | △1,501,290 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | △26,454,405 | 0 | 0 | | △26,454,405 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 26,454,405 | 0 | 0 | | 26,454,405 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 57,372,627 | 0 | 10,430,389 | 0 | | 67,803,016 |

特別会計Ⅰ 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
特別会計Ⅱ 家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計
特別会計Ⅲ 成鶏更新緊急支援事業特別会計

貸借対照表総括表

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 一般会計 | 特別会計 I | 特別会計 II | 特別会計 III | 内部取引消去 | 合 計 |
|-------------------|--------------|------------|------------|------------|-------------|--------------|
| I 資産の部 | | | | | | |
| 1 流動資産 | | | | | | |
| 現金 | 102,018 | 14,620 | 4,369 | 10,610 | | 131,617 |
| 普通預金 | 15,569,371 | 18,944,795 | 28,603,232 | 14,302,053 | | 77,419,451 |
| 未収金 | 18,785,664 | | 3,564,793 | 3,132,876 | | 25,483,333 |
| 立替金 | 11,663,912 | 3,000 | | | | 11,666,912 |
| 仮払金 | 86,500 | | | | | 86,500 |
| 他会計勘定 | 27,418,116 | | | | △27,418,116 | 0 |
| 流動資産合計 | 73,625,581 | 18,962,415 | 32,172,394 | 17,445,539 | △27,418,116 | 114,787,813 |
| 2 固定資産 | | | | | | |
| 特定資産 | | | | | | |
| 退職給付引当預金 | 17,406,308 | | | | | 17,406,308 |
| 特定資産合計 | 17,406,308 | | | | | 17,406,308 |
| その他固定資産 | | | | | | |
| 電話加入権 | 183,126 | | | | | 183,126 |
| 敷金 | 2,415,840 | | | | | 2,415,840 |
| その他固定資産合計 | 2,598,966 | | | | | 2,598,966 |
| 固定資産合計 | 20,005,274 | | | | | 20,005,274 |
| 資 産 合 計 | 93,630,855 | 18,962,415 | 32,172,394 | 17,445,539 | △27,418,116 | 134,793,087 |
| II 負債の部 | | | | | | |
| 1 流動負債 | | | | | | |
| 未払金 | 18,464,064 | 11,456,225 | 889,673 | 3,013,915 | | 33,823,877 |
| 預り金 | 387,856 | 0 | 15,361,030 | | | 15,748,886 |
| 仮受金 | | | 11,000 | | | 11,000 |
| 一般会計勘定 | | 7,506,190 | 5,480,302 | 14,431,624 | △27,418,116 | 0 |
| 流動負債合計 | 18,851,920 | 18,962,415 | 21,742,005 | 17,445,539 | △27,418,116 | 49,583,763 |
| 2 固定負債 | | | | | | |
| 退職給付引当金 | 17,406,308 | | | | | 17,406,308 |
| 固定負債合計 | 17,406,308 | | | | | 17,406,308 |
| 負 債 合 計 | 36,258,228 | 18,962,415 | 21,742,005 | 17,445,539 | △27,418,116 | 66,990,071 |
| III 正味財産の部 | | | | | | |
| 1 指定正味財産 | | | | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 2 一般正味財産 | | | | | | |
| 一般正味財産 | 57,372,627 | 0 | 10,430,389 | 0 | | 67,803,016 |
| (うち特定資産への充当額) | (17,406,308) | | | | | (17,406,308) |
| 正味財産合計 | 57,372,627 | 0 | 10,430,389 | 0 | | 67,803,016 |
| 負債及び正味財産合計 | 93,630,855 | 18,962,415 | 32,172,394 | 17,445,539 | | 134,793,087 |

特別会計 I 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
 特別会計 II 家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計
 特別会計 III 成鶏更新緊急支援事業特別会計

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 引当金の計上基準

退職給付引当金は、期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

(2) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた処理方法によっている。

(3) 消費税等の処理方法

消費税の会計処理は、税込経理方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(1) 一般会計

| 科目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 |
|----------|------------|-----------|-------|------------|
| (特定資産) | | | | |
| 退職給付引当預金 | 14,317,721 | 3,088,587 | 0 | 17,406,308 |
| 合計 | 14,317,721 | 3,088,587 | 0 | 17,406,308 |

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(1) 一般会計

| 科目 | 当期末残高 | (うち指定正味財産からの充当額) | (うち一般正味財産からの充当額) | (うち負債に対応する額) |
|----------|------------|------------------|------------------|--------------|
| (特定資産) | | | | |
| 退職給付引当預金 | 17,406,308 | (0) | (0) | (17,406,308) |
| 合計 | 17,406,308 | (0) | (0) | (17,406,308) |

4 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

- 1 補助金等の名称 養鶏飼養環境改善技術推進事業助成金
交付者 財団法人 全国競馬・畜産振興会
- 2 補助金等の名称 家畜防疫互助基金造成等支援事業補助金
交付者 独立行政法人 農畜産業振興機構
- 3 補助金等の名称 鶏卵需給安定推進事業補助金
交付者 独立行政法人 農畜産業振興機構
- 4 補助金等の名称 成鶏衛生管理向上等推進事業補助金
交付者 独立行政法人 農畜産業振興機構
- 5 補助金等の名称 成鶏更新緊急支援事業補助金
交付者 独立行政法人 農畜産業振興機構

| | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 当期末残高 | 貸借対照表上の記載区分 |
|---|------------|-------------|-------------|-------|-------------|
| 1 | 26,454,405 | | 26,454,405 | 0 | 指定正味財産 |
| 2 | | 3,564,793 | 3,564,793 | 0 | |
| 3 | | 13,668,718 | 13,668,718 | 0 | |
| 4 | | 775,946 | 775,946 | 0 | |
| 5 | | 612,559,748 | 612,559,748 | 0 | |

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、仮払金、未払金、預り金、仮受金を含めることとしている。
なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内訳

(1) 一般会計

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|-----------------|------------|------------|
| 現 金 預 金 | 44,546,361 | 15,671,389 |
| 未 収 金 | 19,412,587 | 18,785,664 |
| 立 替 金 | 2,642,420 | 11,663,912 |
| 仮 払 金 | 0 | 86,500 |
| 養 鶏 飼 養 会 計 勘 定 | 0 | 7,506,190 |
| 家畜防疫互助基金会計勘定 | 0 | 5,480,302 |
| 成 鶏 更 新 会 計 勘 定 | 0 | 14,431,624 |
| 合 計 | 66,601,368 | 73,625,581 |
| 未 払 金 | 4,400,270 | 18,464,064 |
| 預 り 金 | 1,282,576 | 387,856 |
| 合 計 | 5,682,846 | 18,851,920 |
| 次期繰越収支差額 | 60,918,522 | 54,773,661 |

(2) 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|-------------|------------|------------|
| 現 金 預 金 | 35,883,747 | 18,959,415 |
| 仮 払 金 | 8,400 | 3,000 |
| 合 計 | 35,892,147 | 18,962,415 |
| 未 払 金 | 9,423,122 | 11,456,225 |
| 預 り 金 | 14,620 | 0 |
| 一 般 会 計 勘 定 | 0 | 7,506,190 |
| 合 計 | 9,437,742 | 18,962,415 |
| 次期繰越収支差額 | 26,454,405 | 0 |

(3) 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|-------------|------------|------------|
| 現 金 預 金 | 28,890,486 | 28,607,601 |
| 未 収 金 | 5,503,826 | 3,564,793 |
| 合 計 | 34,394,312 | 32,172,394 |
| 未 払 金 | 828,499 | 889,673 |
| 預 り 金 | 15,649,616 | 15,361,030 |
| 仮 受 金 | 0 | 11,000 |
| 一 般 会 計 勘 定 | 0 | 5,480,302 |
| 合 計 | 16,478,115 | 21,742,005 |
| 次期繰越収支差額 | 17,916,197 | 10,430,389 |

(4) 成鶏更新緊急支援事業特別会計

| 科 目 | 前期末残高 | 当期末残高 |
|-------------|-------|------------|
| 現 金 預 金 | | 14,312,663 |
| 未 収 金 | | 3,132,876 |
| 合 計 | 0 | 17,445,539 |
| 未 払 金 | | 3,013,915 |
| 一 般 会 計 勘 定 | | 14,431,624 |
| 合 計 | 0 | 17,445,539 |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 |

一般会計

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備 考 |
|--------------------------|-------------|------------|------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 1 会費収入 | 45,740,000 | 41,915,000 | 3,825,000 | |
| 1号会員会費収入 | 28,260,000 | 25,035,000 | 3,225,000 | |
| 2号会員会費収入 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 | |
| 3号会員会費収入 | 6,280,000 | 6,280,000 | 0 | |
| 4号会員会費収入 | 1,100,000 | 1,100,000 | 0 | |
| 5号会員会費収入 | 2,100,000 | 1,500,000 | 600,000 | |
| 2 特別会費収入 | 12,500,000 | 12,430,000 | 70,000 | |
| 1号会員会費収入 | 3,060,000 | 2,990,000 | 70,000 | |
| 2号会員会費収入 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 | |
| 3号会員会費収入 | 1,080,000 | 1,080,000 | 0 | |
| 4号会員会費収入 | 360,000 | 360,000 | 0 | |
| 3 分担金収入 | 3,500,000 | 3,325,394 | 174,606 | |
| 4 補助事業収入 | 21,580,000 | 14,444,664 | 7,135,336 | |
| (1)鶏卵需給安定推進事業 | 20,536,000 | 13,668,718 | 6,867,282 | |
| (2)成鶏衛生管理向上等推進事業 | 1,044,000 | 775,946 | 268,054 | |
| 5 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業収入 | 13,000,000 | 9,195,000 | 3,805,000 | |
| 6 事務受託収入 | 1,000,000 | 1,000,000 | 0 | |
| 7 雑 収 入 | 100,000 | 1,030,461 | △930,461 | |
| 8 他会計からの繰入金収入 | 15,905,000 | 16,610,317 | △705,317 | |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業会計 | 6,945,000 | 6,975,574 | △30,574 | |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計 | 5,500,000 | 5,203,500 | 296,500 | |
| 成鶏更新緊急支援事業会計 | 3,460,000 | 4,431,243 | △971,243 | |
| 事業活動収入計 | 113,325,000 | 99,950,836 | 13,374,164 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 1 事業費支出 | 67,821,000 | 63,305,058 | 4,515,942 | |
| 安定対策費支出 | 6,550,000 | 6,623,854 | △73,854 | |
| 組織対策費 | 3,000,000 | 3,061,122 | △61,122 | |
| 組織活動費 | 1,500,000 | 1,562,832 | △62,832 | |
| 地域協議会費 | 2,000,000 | 1,999,900 | 100 | |
| 雑費 | 50,000 | 0 | 50,000 | |
| 補助事業費支出 | 27,866,000 | 17,979,486 | 9,886,514 | |
| (1)鶏卵需給安定推進事業 | 25,778,000 | 16,427,588 | 9,350,412 | |
| (2)成鶏衛生管理向上等推進事業 | 2,088,000 | 1,551,898 | 536,102 | |
| 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業支出 | 16,000,000 | 19,521,401 | △3,521,401 | |
| 事務受託事業費支出 | 0 | 1,070,000 | △1,070,000 | |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費支出 | 6,945,000 | 6,975,574 | △30,574 | |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業費支出 | 5,500,000 | 5,203,500 | 296,500 | |
| 成鶏更新緊急支援事業費支出 | 3,460,000 | 4,431,243 | △971,243 | |
| 鶏卵公正取引協議会関係事業費支出 | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 | |

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-------------|-------------|-------------|------------|-----|
| 2 管理費支出 | 42,100,000 | 39,702,052 | 2,397,948 | |
| (1)人件費支出 | 21,700,000 | 22,532,519 | △832,519 | |
| 役員報酬支出 | 7,700,000 | 7,788,000 | △88,000 | |
| 職員給与支出 | 6,000,000 | 6,868,442 | △868,442 | |
| 退職給与支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 臨時雇賃金支出 | 3,000,000 | 4,131,435 | △1,131,435 | |
| 福利厚生費支出 | 5,000,000 | 3,744,642 | 1,255,358 | |
| (2)管理事務費支出 | 20,400,000 | 17,169,533 | 3,230,467 | |
| 会議費支出 | 6,000,000 | 5,716,472 | 283,528 | |
| 旅費交通費支出 | 2,500,000 | 1,541,675 | 958,325 | |
| 賃借料支出 | 6,700,000 | 6,039,230 | 660,770 | |
| その他管理費支出 | 5,200,000 | 3,872,156 | 1,327,844 | |
| 事業活動支出計 | 109,921,000 | 103,007,110 | 6,913,890 | |
| 事業活動収支差額 | 3,404,000 | △3,056,274 | 6,460,274 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 1 特定預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 退職引当預金取崩収入 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 1 特定預金預入支出 | 3,000,000 | 3,088,587 | △88,587 | |
| 退職引当預金預入支出 | 3,000,000 | 3,088,587 | △88,587 | |
| 投資活動支出計 | 3,000,000 | 3,088,587 | △88,587 | |
| 投資活動収支差額 | △3,000,000 | △3,088,587 | 88,587 | |
| III 予備費支出 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 404,000 | △6,144,861 | 6,548,861 | |
| 前期繰越収支差額 | 60,918,000 | 60,918,522 | △522 | |
| 次期繰越収支差額 | 61,322,000 | 54,773,661 | 6,548,339 | |

一般会計

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------------|------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | 41,915,000 | 45,740,000 | △3,825,000 |
| 受取1号会員会費 | 25,035,000 | 28,260,000 | △3,225,000 |
| 受取2号会員会費 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 |
| 受取3号会員会費 | 6,280,000 | 6,280,000 | 0 |
| 受取4号会員会費 | 1,100,000 | 1,100,000 | 0 |
| 受取5号会員会費 | 1,500,000 | 2,100,000 | △600,000 |
| 2 受取特別会費 | 12,430,000 | 12,500,000 | △70,000 |
| 受取1号会員会費 | 2,990,000 | 3,060,000 | △70,000 |
| 受取2号会員会費 | 8,000,000 | 8,000,000 | 0 |
| 受取3号会員会費 | 1,080,000 | 1,080,000 | 0 |
| 受取4号会員会費 | 360,000 | 360,000 | 0 |
| 3 受取分担金 | 3,325,394 | 3,072,298 | 253,096 |
| 4 受取補助事業収入 | 14,444,664 | 15,312,587 | △867,923 |
| (1)鶏卵需給安定強化特別対策事業 | 13,668,718 | 14,470,227 | △801,509 |
| (2)成鶏衛生管理向上等対策事業 | 775,946 | 842,360 | △66,414 |
| 5 受取消費促進事業費 | 9,195,000 | 12,065,000 | △2,870,000 |
| 6 受取事務受託費 | 1,000,000 | 7,130,400 | △6,130,400 |
| 7 雑 収 益 | 1,030,461 | 2,378,405 | △1,347,944 |
| 8 他会計からの繰入金 | 16,610,317 | 13,291,393 | 3,318,924 |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業会計 | 6,975,574 | 6,965,250 | 10,324 |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計 | 5,203,500 | 6,326,143 | △1,122,643 |
| 成鶏更新緊急支援事業特別会計 | 4,431,243 | 0 | 4,431,243 |
| 経常収益計 | 99,950,836 | 111,490,083 | △11,539,247 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | 63,305,058 | 59,754,695 | 3,550,363 |
| 安定対策費 | 6,623,854 | 2,990,727 | 3,633,127 |
| 組織対策費 | 3,061,122 | 726,030 | 2,335,092 |
| 組織活動費 | 1,562,832 | 260,197 | 1,302,635 |
| 地域協議会費 | 1,999,900 | 2,004,500 | △4,600 |
| 補助事業費 | 17,979,486 | 20,352,690 | △2,373,204 |
| (1)鶏卵需給安定強化特別対策事業 | 16,427,588 | 18,667,966 | △2,240,378 |
| (2)成鶏衛生管理向上等対策事業 | 1,551,898 | 1,684,724 | △132,826 |
| 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業費 | 19,521,401 | 19,439,894 | 81,507 |
| 成鶏更新事業費 | 4,431,243 | 0 | 4,431,243 |
| 事務受託事業費 | 1,070,000 | 2,179,991 | △1,109,991 |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費 | 6,975,574 | 6,965,250 | 10,324 |
| 家畜防疫互助基金造成等支援事業費支出 | 5,203,500 | 6,326,143 | △1,122,643 |
| 鶏卵公正取引協議会関係事業費 | 1,500,000 | 1,500,000 | 0 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-------------|-------------|
| 2 管理費 | 42,790,639 | 40,909,721 | 1,880,918 |
| (1)人件費 | 25,621,106 | 21,599,870 | 4,021,236 |
| 役員報酬 | 7,788,000 | 7,619,115 | 168,885 |
| 職員給与 | 6,935,132 | 5,572,406 | 1,362,726 |
| 臨時雇賃金 | 4,131,435 | 2,160,818 | 1,970,617 |
| 退職給付費用 | 3,088,587 | 2,822,919 | 265,668 |
| 福利厚生費 | 3,677,952 | 3,424,612 | 253,340 |
| (2)管理事務費 | 17,169,533 | 19,309,851 | △2,140,318 |
| 会議費 | 5,716,472 | 3,698,528 | 2,017,944 |
| 旅費交通費 | 1,541,675 | 3,495,819 | △1,954,144 |
| 賃借料 | 6,039,230 | 6,526,206 | △486,976 |
| その他管理費 | 3,872,156 | 5,589,298 | △1,717,142 |
| 經常費用計 | 106,095,697 | 100,664,416 | 5,431,281 |
| 当期經常増減額 | △6,144,861 | 10,825,667 | △16,970,528 |
| 2. 經常外増減の部 | | | |
| (1) 經常外収益 | | | |
| 經常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 經常外費用 | | | |
| 經常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期經常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △6,144,861 | 10,825,667 | △16,970,528 |
| 一般正味財産期首残高 | 63,517,488 | 52,691,821 | 10,825,667 |
| 一般正味財産期末残高 | 57,372,627 | 63,517,488 | △6,144,861 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 57,372,627 | 63,517,488 | △6,144,861 |

一般会計

貸借対照表

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|--------------|--------------|-------------|
| I 資 産 の 部 | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | |
| 現金 | 102,018 | 70,473 | 31,545 |
| 普通預金 | 15,569,371 | 44,475,888 | △28,906,517 |
| 未収金 | 18,785,664 | 19,412,587 | △626,923 |
| 立替金 | 11,663,912 | 2,642,420 | 9,021,492 |
| 仮払金 | 86,500 | | 86,500 |
| 養鶏飼養会計勘定 | 7,506,190 | | 7,506,190 |
| 家畜防疫互助基金会計勘定 | 5,480,302 | | 5,480,302 |
| 成鶏更新会計勘定 | 14,431,624 | | 14,431,624 |
| 流動資産合計 | 73,625,581 | 66,601,368 | 7,024,213 |
| 2 固 定 資 産 | | | |
| (1)特定資産 | | | |
| 退職給付引当預金 | 17,406,308 | 14,317,721 | 3,088,587 |
| 特定資産合計 | 17,406,308 | 14,317,721 | 3,088,587 |
| (2)その他固定資産 | | | |
| 電話加入権 | 183,126 | 183,126 | 0 |
| 敷金 | 2,415,840 | 2,415,840 | 0 |
| その他固定資産合計 | 2,598,966 | 2,598,966 | 0 |
| 固定資産合計 | 20,005,274 | 16,916,687 | 3,088,587 |
| 資産合計 | 93,630,855 | 83,518,055 | 10,112,800 |
| II 負 債 の 部 | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | |
| 未払金 | 18,464,064 | 4,400,270 | 14,063,794 |
| 預り金 | 387,856 | 1,282,576 | △894,720 |
| 流動負債合計 | 18,851,920 | 5,682,846 | 13,169,074 |
| 2 固 定 負 債 | | | |
| 退職給付引当金 | 17,406,308 | 14,317,721 | 3,088,587 |
| 固定負債合計 | 17,406,308 | 14,317,721 | 3,088,587 |
| 負債合計 | 36,258,228 | 20,000,567 | 16,257,661 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 一般正味財産 | | | |
| (うち特定資産への充当額) | (17,406,308) | (14,317,721) | (3,088,587) |
| 正味財産合計 | 57,372,627 | 63,517,488 | △6,144,861 |
| 負債及び正味財産合計 | 93,630,855 | 83,518,055 | 10,112,800 |

一般会計

財産目録
平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科目及び内訳 | | 金額 | |
|--------------------|-----------------|------------|------------|
| 1 資産の部 | | | |
| (1) 流動資産 | | | |
| 現金 | 手許有高 | | 102,018 |
| 普通預金 | みずほ銀行 新川支店 | 11,121,323 | |
| | 三菱東京UFJ銀行 神田支店 | 2,721,700 | |
| | 三菱東京UFJ銀行 神保町支店 | 1,726,348 | 15,569,371 |
| 未収金 | 会費 | 3,300,000 | |
| | (独)農畜産業振興機構 | 14,444,664 | |
| | その他 | 1,041,000 | 18,785,664 |
| 立替金 | 鶏卵公正取引協議会他 | | 11,663,912 |
| 仮払金 | 源泉所得税 | | 86,500 |
| | 養鶏飼養環会計勘定 | | 7,506,190 |
| | 家畜防疫互助基金会計勘定 | | 5,480,302 |
| | 成鶏更新会計勘定 | | 14,431,624 |
| | 流動資産合計 | | 73,625,581 |
| (2) 固定資産 | | | |
| (1) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当預金 | 三菱東京UFJ銀行 神田支店 | | 17,406,308 |
| | 特定資産合計 | | 17,406,308 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 電話加入権 | NTT | | 183,126 |
| 敷金 | 馬事畜産会館 | | 2,415,840 |
| | その他固定資産合計 | | 2,598,966 |
| | 固定資産合計 | | 20,005,274 |
| | 資産合計 | | 93,630,855 |
| 2 負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 未払金 | 鶏卵公正取引協議会 | 6,321,600 | |
| | 各県養鶏協会 助成金 | 1,999,900 | |
| | 各県養鶏協会 委託費 | 1,539,409 | |
| | (有)エムシーエス | 3,395,700 | |
| | (株)協同宣伝 | 2,478,000 | |
| | その他 | 2,729,455 | 18,464,064 |
| 預り金 | 所得税 | 86,153 | |
| | 社会保険料 | 301,703 | 387,856 |
| | 流動負債合計 | | 18,851,920 |
| (2) 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | | | 17,406,308 |
| | 固定負債合計 | | 17,406,308 |
| | 負債合計 | | 36,258,228 |
| | 正味財産 | | 57,372,627 |

収 支 計 算 書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予 算 額 | 決 算 額 | 差 異 | 備 考 |
|-----------------|-------------|-------------|------------|-----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 1 雑収入 | 0 | 3,000 | △3,000 | |
| 事業活動収入計 | 0 | 3,000 | △3,000 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 1 事業費支出 | 19,509,000 | 17,986,956 | 1,522,044 | |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費 | 19,509,000 | 17,986,956 | 1,522,044 | |
| 2 一般会計への繰入金支出 | 6,945,000 | 6,975,574 | △30,574 | |
| 事業活動支出計 | 26,454,000 | 24,962,530 | 1,491,470 | |
| 事業活動収支差額 | △26,454,000 | △24,959,530 | △1,494,470 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 1 特定預金取崩収入 | 26,454,000 | 26,460,820 | △6,820 | |
| 2 特定預金利息収入 | 0 | 6,415 | △6,415 | |
| 投資活動収入計 | 26,454,000 | 26,467,235 | △13,235 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 1 特定預金預入支出 | | 6,415 | △6,415 | |
| 2 助成金返還支出 | 0 | 1,501,290 | △1,501,290 | |
| 投資活動支出計 | 0 | 1,507,705 | △1,507,705 | |
| 投資活動収支差額 | 26,454,000 | 24,959,530 | 1,494,470 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|-----------------|-------------|-------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1 受取補助金 | | | |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業 | 24,959,530 | 24,006,972 | 952,558 |
| 2 雑 収 益 | 3,000 | | 3,000 |
| 経常収益計 | 24,962,530 | 24,006,972 | 955,558 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 1 事業費 | | | |
| 養鶏飼養環境改善技術推進事業費 | 17,986,956 | 17,041,722 | 945,234 |
| 2 一般会計へ繰出額 | 6,975,574 | 6,965,250 | 10,324 |
| 経常費用計 | 24,962,530 | 24,006,972 | 955,558 |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取補助金 | | 83,000,000 | △83,000,000 |
| 特定資産運用益 | 6,415 | 56,760 | △50,345 |
| 一般正味財産へ振替 | △24,959,530 | △24,006,972 | △952,558 |
| 補助金返還額 | △1,501,290 | △32,595,383 | 31,094,093 |
| 当期指定正味財産増減額 | △26,454,405 | 26,454,405 | △52,908,810 |
| 指定正味財産期首残高 | 26,454,405 | 0 | 26,454,405 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 26,454,405 | △26,454,405 |
| III 正味財産期末残高 | 0 | 26,454,405 | △26,454,405 |

貸借対照表

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------|--------------|---------------|
| I 資 産 の 部 | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | |
| 現金 | 14,620 | 3,970 | 10,650 |
| 普通預金 | 18,944,795 | 35,879,777 | △16,934,982 |
| 仮払金 | 3,000 | 8,400 | △5,400 |
| 特定資産合計 | 18,962,415 | 35,892,147 | △16,929,732 |
| 資産合計 | 18,962,415 | 35,892,147 | △16,929,732 |
| II 負 債 の 部 | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | |
| 未払金 | 11,456,225 | 9,423,122 | 2,033,103 |
| 預り金 | 0 | 14,620 | △14,620 |
| 一般会計勘定 | 7,506,190 | 0 | 7,506,190 |
| 流動負債合計 | 18,962,415 | 9,437,742 | 9,524,673 |
| 2 固 定 負 債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 18,962,415 | 9,437,742 | 9,524,673 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指 定 正 味 財 産 | | | |
| 受取補助金 | 0 | 26,454,405 | △26,454,405 |
| (うち特定資産への充当額) | (0) | (26,454,405) | (△26,454,405) |
| 指定正味財産合計 | 0 | 26,454,405 | △26,454,405 |
| 2 一 般 正 味 財 産 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産合計 | 0 | 26,454,405 | △26,454,405 |
| 負債及び正味財産合計 | 18,962,415 | 35,892,147 | △16,929,732 |

財産目録

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科目及び内訳 | | 金額 | |
|----------|------------------|-----------|------------|
| 1 資産の部 | | | |
| (1) 特定資産 | | | |
| 現金 | 手元有高 | | 14,620 |
| 普通預金 | 三菱東京UFJ銀行 八重洲通支店 | | 18,944,795 |
| 仮払金 | 講師旅費 | | 3,000 |
| | 特定資産合計 | | 18,962,415 |
| | 資産合計 | | 18,962,415 |
| 2 負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 未払金 | 千葉県 | 5,124,400 | |
| | 岩手大学 | 4,037,600 | |
| | 鳥取大学 | 774,620 | |
| | その他 | 1,519,605 | 11,456,225 |
| 一般会計勘定 | | | 7,506,190 |
| | 流動負債合計 | | 18,962,415 |
| (2) 固定負債 | | | |
| | 固定負債合計 | | 0 |
| | 負債合計 | | 18,962,415 |
| | 正味財産 | | 0 |

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|---------------|------------|------------|-------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 1 基金積立収入 | 1,000,000 | 16,765,913 | △15,765,913 | |
| 2 管理事務費収入 | 50,000 | 835,000 | △785,000 | |
| 3 補助金等収入 | 3,800,000 | 3,564,793 | 235,207 | |
| 事業活動収入計 | 4,850,000 | 21,165,706 | △16,315,706 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 1 事業費支出 | 7,840,000 | 23,448,014 | △15,608,014 | |
| 基金積立支出 | 1,000,000 | 16,765,913 | △15,765,913 | |
| 管理事務費支出 | 6,840,000 | 6,682,101 | 157,899 | |
| 2 一般会計への繰入金支出 | 5,500,000 | 5,203,500 | 296,500 | |
| 事業活動支出計 | 13,340,000 | 28,651,514 | △15,311,514 | |
| 事業活動収支差額 | △8,490,000 | △7,485,808 | △1,004,192 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | △8,490,000 | △7,485,808 | △1,004,192 | |
| 前期繰越収支差額 | 17,916,000 | 17,916,197 | △197 | |
| 次期繰越収支差額 | 9,426,000 | 10,430,389 | △1,004,389 | |

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1 受取積立基金 | 16,765,913 | 492,780,355 | △476,014,442 |
| 2 受取管理事務費 | 835,000 | 24,547,500 | △23,712,500 |
| 3 受取補助金 | 3,564,793 | 5,399,337 | △1,834,544 |
| 経常収益計 | 21,165,706 | 522,727,192 | △501,561,486 |
| (2) 経常費用 | | | 0 |
| 1 事業費 | 23,448,014 | 503,496,089 | △480,048,075 |
| 基金積立拠出金 | 16,765,913 | 492,780,355 | △476,014,442 |
| 基金管理事務費 | 6,682,101 | 10,715,734 | △4,033,633 |
| 2 一般会計へ繰出額 | 5,203,500 | 6,326,143 | △1,122,643 |
| 経常費用計 | 28,651,514 | 509,822,232 | △481,170,718 |
| 当期経常増減額 | △7,485,808 | 12,904,960 | △20,390,768 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △7,485,808 | 12,904,960 | △20,390,768 |
| 一般正味財産期首残高 | 17,916,197 | 5,011,237 | 12,904,960 |
| 一般正味財産期末残高 | 10,430,389 | 17,916,197 | △7,485,808 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 10,430,389 | 17,916,197 | △7,485,808 |

貸借対照表

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------|------------|------------|------------|
| I 資 産 の 部 | | | |
| 1 流 動 資 産 | | | |
| 現金 | 4,369 | 12,909 | △8,540 |
| 普通預金 | 28,603,232 | 28,877,577 | △274,345 |
| 未収金 | 3,564,793 | 5,503,826 | △1,939,033 |
| 流動資産合計 | 32,172,394 | 34,394,312 | △2,221,918 |
| 2 固 定 資 産 | | | |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 資産合計 | 32,172,394 | 34,394,312 | △2,221,918 |
| II 負 債 の 部 | | | |
| 1 流 動 負 債 | | | |
| 未払金 | 889,673 | 828,499 | 61,174 |
| 預り金 | 15,361,030 | 15,649,616 | △288,586 |
| 仮受金 | 11,000 | 0 | 11,000 |
| 一般会計勘定 | 5,480,302 | 0 | 5,480,302 |
| 流動負債合計 | 21,742,005 | 16,478,115 | 5,263,890 |
| 2 固 定 負 債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 21,742,005 | 16,478,115 | 5,263,890 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 一般正味財産 | 10,430,389 | 17,916,197 | △7,485,808 |
| 正味財産合計 | 10,430,389 | 17,916,197 | △7,485,808 |
| 負債及び正味財産合計 | 32,172,394 | 34,394,312 | △2,221,918 |

財産目録

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科目及び内訳 | | 金額 | |
|----------|------------------|------------|------------|
| 1 資産の部 | | | |
| (1) 流動資産 | | | |
| 現金 | 手元在高 | 4,369 | |
| 普通預金 | 三菱東京UFJ銀行 八重洲通支店 | 28,603,232 | |
| 未収金 | (独)農畜産業振興機構 | 3,564,793 | |
| | 流動資産合計 | | 32,172,394 |
| (2) 固定資産 | | | |
| | 固定資産合計 | | 0 |
| | 資産合計 | | 32,172,394 |
| 2 負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 未払金 | 各県養鶏協会 委託費他 | 889,673 | |
| 預り金 | 第3期返還金 | 15,361,030 | |
| 仮受金 | 23年度積立金 | 11,000 | |
| 一般会計勘定 | | 5,480,302 | |
| | 流動負債合計 | | 21,742,005 |
| (2) 固定負債 | | | |
| | 固定負債合計 | | 0 |
| | 負債合計 | | 21,742,005 |
| | 正味財産 | | 10,430,389 |

収支計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 予算額 | 決算額 | 差異 | 備考 |
|---------------|---------------|-------------|---------------|----|
| I 事業活動収支の部 | | | | |
| 1. 事業活動収入 | | | | |
| 1 補助金収入 | 3,632,982,000 | 612,559,748 | 3,020,422,252 | |
| 2 雑収入 | | 2,939 | △2,939 | |
| 事業活動収入計 | 3,632,982,000 | 612,562,687 | 3,020,419,313 | |
| 2. 事業活動支出 | | | | |
| 1 事業費支出 | 3,629,522,000 | 608,131,444 | 3,021,390,556 | |
| 成鶏更新緊急支援事業費 | 3,629,522,000 | 608,131,444 | | |
| 2 一般会計への繰入金支出 | 3,460,000 | 4,431,243 | △971,243 | |
| 事業活動支出計 | 3,632,982,000 | 612,562,687 | 3,020,419,313 | |
| 事業活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| II 投資活動収支の部 | | | | |
| 1. 投資活動収入 | | | | |
| 投資活動収入計 | 0 | 0 | 0 | |
| 2. 投資活動支出 | | | | |
| 投資活動支出計 | 0 | 0 | 0 | |
| 投資活動収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 当期収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 前期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |
| 次期繰越収支差額 | 0 | 0 | 0 | |

正味財産増減計算書

平成22年4月1日から平成23年3月31日まで

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|---------------|-------------|-----|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 1 受取補助金 | 612,559,748 | 0 | 612,559,748 |
| 2 雑 収 益 | 2,939 | 0 | 2,939 |
| 経常収益計 | 612,562,687 | 0 | 612,562,687 |
| (2) 経常費用 | | | 0 |
| 1 事業費 | 608,131,444 | 0 | 608,131,444 |
| 成鶏更新緊急支援事業費 | 608,131,444 | 0 | 608,131,444 |
| 2 一般会計へ繰出額 | 4,431,243 | 0 | 4,431,243 |
| 経常費用計 | 612,562,687 | 0 | 612,562,687 |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |

貸借対照表

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増 減 |
|------------|------------|-----|------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金 | 10,610 | 0 | 10,610 |
| 普通預金 | 14,302,053 | 0 | 14,302,053 |
| 未収金 | 3,132,876 | 0 | 3,132,876 |
| 流動資産合計 | 17,445,539 | 0 | 17,445,539 |
| 2 固定資産 | | | |
| 固定資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 資産合計 | 17,445,539 | 0 | 17,445,539 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 3,013,915 | 0 | 3,013,915 |
| 一般会計勘定 | 14,431,624 | 0 | 14,431,624 |
| 流動負債合計 | 17,445,539 | 0 | 17,445,539 |
| 2 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 17,445,539 | 0 | 17,445,539 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2 一般正味財産 | | | |
| 正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債及び正味財産合計 | 17,445,539 | 0 | 17,445,539 |

財産目録

平成23年3月31日現在

(単位：円)

| 科目及び内訳 | | 金額 | |
|----------|--------------|------------|------------|
| 1 資産の部 | | | |
| (1) 流動資産 | | | |
| 現金 | 手元在高 | 10,610 | |
| 普通預金 | みずほ銀行 新川支店 | 14,302,053 | |
| 未収金 | (独)農畜産業振興機構 | 3,132,876 | |
| | 流動資産合計 | | 17,445,539 |
| (2) 固定資産 | | | |
| | 固定資産合計 | | 0 |
| | 資産合計 | | 17,445,539 |
| 2 負債の部 | | | |
| (1) 流動負債 | | | |
| 未払金 | (般)日本鶏卵生産者協会 | 3,013,915 | |
| 一般会計勘定 | | 14,431,624 | |
| | 流動負債合計 | | 17,445,539 |
| (2) 固定負債 | | | |
| | 固定負債合計 | | 0 |
| | 負債合計 | | 17,445,539 |
| | 正味財産 | | 0 |